
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 37» 

(МБОУ «СШ №37») 
 

ПРИКАЗ 

22.02.2024 года                                                          № 63 -од 

Смоленск 

 

Об определении сроков 

приема в первые классы  

в 2024-25 учебном году 

 

 

          В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации»  Федерального закона  «Об 

образовании в Российской Федерации»  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, на 

основании Устава школы, утвержденного постановлением Администрации 

города Смоленска от 17.02.2015г., Приказа Минпросвещения России от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образовании» (с изменениями), Правил приема граждан в 

МБОУ «СШ №37» города Смоленска на уровне начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденных приказом от 28.02.2023 

№ 50-од-а (с изменениями) 

      приказываю: 

 

1. Определить сроки приема в первые классы в 2024-25 учебном году с 

29.03.2024 по 31.08.2024: 

- Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, имеющих 

право на внеочередной порядок предоставления места, первоочередной порядок 

предоставления места, преимущественное право приема, а также проживающие 

на закрепленной территории, начинается 29 марта текущего года и завершается 

30 июня текущего года (п. 9,10,12  Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образовании, утвержденного приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458). 

- Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о 

приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 



      2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                   Т.И. Немченкова  


		2024-02-26T15:02:52+0300
	Немченкова Татьяна Ивановна




